Cependant, à supposer que quelqu'un ait bénéficié d'une révélation plus ample que les autres, il a non seulement le devoir de croire ce qui lui a été révélé, mais encore celui de le diffuser auprès des autres⁶⁰⁶, qui ont alors le devoir de croire ce qui est diffusé. Scot considère également que, indépendamment des révélations de Dieu, il est possible de tirer de l'Ancien Testament tout le contenu du Nouveau, au moyen de lectures allégoriques, tropologiques ou analogiques⁶⁰⁷.

Cependant, nous l'avons vu, ce genre de travail est réservé au théologien et Scot ne

⁶⁰³ « [...] actus praecepti affirmativi sunt necessarii, qui semper obligant non ad semper sed pro aliquando, quando scilicet concurrunt circumstantiae debitaе, scilicet 'quando', 'propter quid', 'sicut oportet' et 'quomodo oportet' etc. [...] sicut quilibet tenetur pro omni statu actualiter diligere Deum pro aliquando, sic, si habuerit usum rationis, tenetur credere in unum Deum, factorem caeli et terrae (pro aliquando, dico). » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 159)*

⁶⁰⁴ « [...] Moysi igitur ostendit Deus aliquid quod non ostendit aliis ; ergo alii non tenebantur habere fidem de omnibus de quibus Moyses fidem habuit, qui fuit in eadem Lege cum eis. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 157)*

⁶⁰⁵ « [...] ante Christi adventum non fuerunt tot credibilia revelata quot sunt modo credita a nobis : non enim fuerunt tunc sacramenta Novae Legis instituta, nec pro tunc revelata fuerunt quae in Novo Testamento continentur, ubi multa sunt contenta quae non continentur in Vetere Testamento ; ergo etc. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 158)*

⁶⁰⁶ « Quilibet autem tenetur ad tot credenda ex habitu, quot credibilia sunt sibi explicata ab aliis scientibus ; et quia nullus in Vetere Testamento habuit tot credibilia ei explicata quot nos habemus in Lege Nova, nullus tenebatur ad tot explicite credenda. Et si aliquis habuerit tot revelata sibi, ut forte Abraham, tenebatur ad tot credenda, et etiam ad explicandum aliis pro captu mentis suae pro statu illo. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 167)*

⁶⁰⁷ « [...] cum non sunt aliqua, ut puto, in Novo Testamento quae non possint extrahi de Vetere in aliquo sensu allegorico vel tropologico vel analogico, tamen non concipiuntur in sensu historiae et litterae in Vetere Testamento. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 170)*

fait pas mention d'un devoir de sa part de communiquer telle ou telle interprétation à autrui. Les *maiores* ont toutefois le devoir de croire explicitement un plus grand nombre d'objets que les simples fidèles, puisqu'ils connaissent mieux l'Écriture. Par exemple, ils en savaient davantage que les autres sur ce que révélaient les Prophètes et les Psaumes sur la venue du Christ avant qu'elle ne se produise et devaient donc croire davantage d'objets à ce sujet. Quant à leur devoir d'explicitement les objets de foi pour les fidèles et de défendre la foi contre les attaques, il ne semble pas impliquer de devoir pour les fidèles en général⁶⁰⁸. Il semble plutôt dépendre des circonstances. Par exemple, si tel hérétique attaque la foi de telle manière, il faudra pouvoir s'en défendre en connaissant les passages de l'Écriture et les arguments adéquats.

Le devoir du fidèle ordinaire est donc simple :

« [...] pour avoir une foi parfaite, il suffit de croire ce qui est exposé au croyant, avec la volonté de croire d'autres choses, si elles lui étaient exposées [...]. »⁶⁰⁹

Le fidèle se distingue donc par sa disponibilité pour son devoir, sa bonne volonté de croire plutôt que par la croyance dans tel ou tel objet, étant donné la variation de ce qui peut lui être enseigné. Il n'est en outre tenu d'y croire que s'il en a les capacités, Dieu n'obligeant personne à l'impossible. Par exemple, un homme manquant de la finesse nécessaire pour concevoir ce que c'est qu'une nature et ce que c'est qu'une personne n'aura pas à croire à l'unité de la nature et à la trinité des personnes⁶¹⁰. Il doit pourtant avoir l'habitus par lequel il serait prêt à y croire s'il en avait les moyens, comme tous les fidèles⁶¹¹. Avoir l'habitus de foi acquise est donc la même chose qu'avoir un acte implicite au sujet de tout ce qu'il faudrait

⁶⁰⁸ « [...] maiores tenentur ad credendum magis explicitè, et ad veritatem Scripturae magis intelligendam, quam simplices [...] in hoc quod curam animarum sumpserunt : ex quo enim sunt in statu altiore quam simplices, obligant se ad illos inferiores illuminandum, et per consequens ad veritatem Scripturae capiendum et explicitè credendum.

[...] sic explicitè credere in Redemptorem non fuit necesse pro omni statu, sed istud idem potuit credi magis confuse, scilicet quod Deus ordinaret aliquam viam redemptionis ; sed quod hoc fieret per Filium incarnatum vel angelum, vel hominem purum, non fuit necesse credere. Ad sic autem generaliter credendum, fuit necessaria omni homini ad salutem fides Mediatoris ; sed ad magis explicitè credendum tenentur illi de Lege mosaica, qui habuerunt fidem Redemptoris magis explicitè distinctam in Prophetis et Psalmis. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 166-167)*

⁶⁰⁹ « [...] ad perfectam fidem sufficit credere quae credenti explicantur, cum voluntate credendi alia si sibi explicarentur [...]. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 158)*

⁶¹⁰ « [...] non requiritur in quolibet [actus fidei distinctus], etiam pro statu isto, ita quod omnes illos articulos explicitè et distinctè credant, quia Deus nullum obligat ad impossibile ; et ideo si sit aliquis ita rudis quod non possit concipere quid est natura et quid persona, non est necesse quod habeat actum explicitum de articulo pertinente ad naturae unitatem et personarum trinitatem distinctè (sicut habent clerici litterati) [...]. » *Lect. III d. 25 (Vat. XXI p. 163)*